[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

41-я внеочередная сессия 2-го созыва
от 21.09.2023 г. №4
с. Новогригорьевка
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Новогригорьевского сельского совета от 09.03.2017 № 5(в редакции решения от 17.03.2021 №4).
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Новогригорьевского сельского совета от 09.03.2017 № 5 (в редакции решения от 17.03.2021 №4):
1.1. Подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами»;

1.2. Абзац девятый пункта 2 дополнить словами следующего содержания: «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
В пункте 12 слова «о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности)» заменить словами «об увольнении (о прекращении полномочий) лица».
2. Разместить настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Новогригорьевское сельское поселение, а также на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село Новогригорьевка, улица Мичурина, 59.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Новогригорьевского сельского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Новогригорьевского
сельского совета      - глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                          А.М.Данилин